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خبر روزنه

محمدرضا عارف:

 بی مهری به جریان اصلاحات
 به ضررحاکمیت تمام می شود

امیدنامه: رئیس بنیاد امید ایرانیــان در دیدار با   
جمعی از نخبگان اســتان خوزســتان با بیان اینکه 
اصلاح طلبــان هیــچ گاه در نقش اپوزیســیون نظام 
نبوده اند، گفت: جریان اصلاحــات با بی مهری های 
زیادی از ســوی بخش هایی از حاکمیت روبه رو بوده 
اســت و البته مطمئنــا این بی مهری هــا در نهایت 
به ضرر حاکمیت تمام می شــود. اینکــه عده ای به 
دنبــال یک دست ســازی حاکمیت باشــند، پروژه ای 
شکســت خورده اســت که تجربه های گذشته نشان 
داد حاکمیت از این گونه پروژه ها منتفع نخواهد شد.

محمدرضا عارف با بیان اینکه انقلاب ما انقلاب 
مردمی بوده  اســت و در همــه رویدادها مردم باید 
حرف آخر را بزنند، افزود: مردم با تمامی مشکلاتی 
که با آن دســت وپنجه نــرم می کننــد، تاکنون پای 
صندوق هــای رأی آمده اند؛ ولــی دغدغه ها زمانی 
شروع می شود که فردای انتخابات کسی پاسخ گوی 
مردم نیست، یعنی رأی لازم از مردم گرفته می شود، 
ولی کســی خود را پاسخ گو در قبال مردم نمی داند. 
کشــور ما بــا معضل عدم پاســخ گویی مســئولان 
مواجه اســت کــه یکی از علــل آن نبــود احزاب 
فراگیر در کشــور است؛ چراکه حرکت های جبهه ای 
نمی تواند پاســخ گو باشد. او با یادآوری اختلافات در 
میان جریان اصلاح طلــب در مقاطعی از دهه 80، 
گفت: تصمیمی که در ســال 92 گرفته شد منجر به 
انســجام جریان اصلاحات شد که در نهایت شورای 
عالی سیاســت گذاری اصلاح طلبــان به عنوان یک 
ســازوکار اجماعی برای جریان اصلاحات تشــکیل 
شــد و انســجام خوبی در این جریان ایجاد شد که 
خوشــبختانه تاکنون ادامه دارد. مــردم به گفتمان 
اصلاحــات باور دارنــد و مطمئنا ضعف عملکردی 
افراد را به پای گفتمان اصلاحات نمی گذارند. هرچند 
متأسفانه برخی افراد فرصت طلبانه برای پیروزی در 
انتخابات از نام و عنوان اصلاحات استفاده کرده اما 
فردای انتخابات به گفتمان اصلاحات پشت می کنند.
رئیــس بنیــاد امید ایرانیــان با هشــدار به رواج 
فرصت طلبی سیاسی در کشور، تأکید کرد: متأسفانه 
کشــور ما گرفتار عده ای فرصت طلب شده است که 
در بزنگاه ها برای کســب قدرت رنگ عوض می کنند 
و خود را به یک جریان سیاســی متصل می کنند؛ این 
افراد هویت سیاسی شــان مشــخص نیست و ما در 

مجلس دهم گرفتار این افراد بوده ایم.  

تکلیف FATF در ۱۴۰۰ مشخص 
خواهد شد؟

شــرق: همان گونه که پیش بینی می شــد بررسی   
لوایح گروه ویژه اقدام مالی تا ســال بعد مسکوت باقی 
خواهد ماند و در میان جوســازی برخــی اصولگرایان 
ازجمله نمایندگان مجلس بــرای عدم تأیید این لوایح 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام شاهد افزایش آرای 

موافق تصویب این لوایح هستیم.
از ســویی دیگر با بررســی هجمه هایــی که به این 
لوایح می شــود، نشــان داده حتی مخالفان نمی دانند 
دقیقا با چــه چیزی در حال مخالفت هســتند. یکی از 
نمایندگان مجلس در عین ناباوری درخواست اطلاعات 
ترور ســردار شهید ســلیمانی را از این کارگروه مطرح 
کرده است. سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس، گفته 
اســت: اگــر FATF صداقت دارد و بنــای آن مبارزه با 
تروریست است، بسم الله، اطلاعات کسانی را که شهید 
سلیمانی و شهید فخری زاده را ترور کردند، در اختیار ما 

بگذارند پس چرا ساکت هستند؟
وقتی حتی عضو هیئت رئیســه مجلــس از کارکرد 
FATF حداقل اطلاعات را نــدارد، برای محکوم کردن 
چیزی که اطلاعی از آن ندارد از هر دستاویزی استفاده 
می کند، خب چه انتظاری از سایرین می توان داشت. این 
افراد حتی حاضر به مطالعه کارکــرد گروه ویژه اقدام 
مالی هم نیستند تا اگر نقدی دارند در چارچوب درست 
آن مطرح کنند تا این گونه افکار عمومی مخالفت آنها 

را غرض ورزی با دولت نپندارد.
در ایــن بین دبیر مجمع تخشــیص مصلحت نظام 
خیــال همه را راحت کــرده و گفته تــا ۱۴00 خبری از 
تصویب این لوایح نخواهد بود. او در مورد علت تأخیر 
در بررســی این دو لایحه، گفت: انباشــتگی تحریم ها 
موجب تأخیر در بررسی این دو لایحه شد. ابهام اصلی 
ما این بود که آیــا در زمانی که تحریم ها افزایش یافته 
باید این دو لایحه تصویب شود؟ دبیر مجمع تشخیص 
مصلحــت نظام تصریح کرد: ابهام بعــدی درباره واژه 
»گام بعدی« بود. FATF از ایران خواســته اســت بعد 
از اجرای ۴۱ توصیه باید گام بعدی را بردارد و مشخص 
نیست گام بعدی چه چیزی است. رضایی با بیان اینکه 
ما از دولت ســؤال کردیم که گام بعدی چیست، افزود: 
دولت اعلام کرد که باید در این خصوص مذاکره کنیم. 
در جلســه ای که با ظریف، جنیدی و دژپسند داشتیم، 
مقرر شــد ســؤالات و ابهامات مجمع به دولت ارسال 
شود و دولت این ســؤالات و ابهامات را مکتوب پاسخ 
داده و امضا کند و به مجمع ارســال کند؛ چون دولت 
حرف های متناقضی می زند ما باید مســتندات مکتوب 
از دولت داشته باشیم. او افزود: یکی از وزرا گفت شما 
این لوایح را تصویب کنید تا ما به FATF بپیوندیم، چون 
هر لحظه ممکن است تحریم ها برداشته شود و ما باید 
آماده باشــیم. مجمع تشخیص اعلام کرد دولت تاریخ 
لغو تحریم ها را اعــلام کند تا همان زمان این لوایح به 
تصویب برسد. تا امروز چنین تاریخی به مجمع ارسال 
نشده است. دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام با 
بیان اینکه مجمع تشــخیص منتظر پاسخ های مستند 
و مکتوب دولت اســت، اظهار کرد: توقع داشــتیم این 
پاسخ ها اسفندماه به مجمع ارســال شود اما با توجه 
به اینکه تا امروز این پاســخ ها ارســال نشــده، احتمالا 
مجمع در مورد لوایح فروردین ماه تصمیم گیری خواهد 
کرد. رضایی درباره تغییر نظر اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام پیرامون لوایح گفت: به نظر می رسد دو، 
سه نفر از اعضا نظرشان مثبت شده اما اکثریت اعضا بر 
نظر قبلی خود هستند. موافقان این لایحه معتقدند که 
می توانیم حق تحفظ بگذاریم و بسیاری از موضوعات 
را قبــول نکنیم اما مخالفان می گویند حق تحفظ قابل 

تحقق نیست.
ســعید محمــد، یکــی از نامزدهــای انتخابــات 
ریاســت جمهوری هــم در در توییتــی در مخالفت با 
پیوستن ایران به FATF نوشــت: ردیابی منابع مالی و 
رصد مبدأ و مقصد آن بدون شــک یکی از راهکارهای 
اصلی نجات اقتصاد ایران است اما این شفافیت برای 
داخل کشــور ضرورت اســت نه برای عناصر خارجی؛ 
که ضرورت محرمانگــی آن برای بیگانگان از بدیهیات 
عقلی است. شفاف ســازی اطلاعات مالی کشور برای 

بیگانه ممنوع؛ برای مردم خودمان یک ضرورت.
البته ایــن اظهارنظر او بی پاســخ نمانده و محمد 
مهاجری، فعال اصولگرا، در واکنش به توییت ســعید 
محمد با دعوت از او برای شفاف سازی مسائلی درباره 
FATF نوشــت: بارها به شوخی گفته ام اشکالی ندارد 
مســئولان، گاهی هم حرف حســاب بشنوند! او نوشته 
است: متن توییت شما را درباره FATF دیدم. به عنوان 
برادری که به لحاظ ســن از شما بزرگ تر است )و البته 
کوچک همه خادمان کشــور و ملت( مشفقانه توصیه 
می کنم به جای آنکه تحت تأثیر بولتن هایی که توســط 
دروغ بافان و با اهداف ویژه ســاخته می شــود و حتی 
عزیزی چون شــما را به ورطه غلط اندیشی می اندازد، 
یک روز دفتر محقر حقیر را )کــه در کنار تحریریه قرار 
دارد( با حضورتان موســع کنید تــا درباره اف ای تی اف 
نکاتی را عرض کنم و یا دفتر موســع خود را با حضور 
حقیر، محقر کنید تا در گفت وگویی صمیمی، یا ابهامات 
من رفع شود، یا اشتباهات شما. اگر هم موافق نیستید 
کمافی السابق دعاگو خواهم بود. حیف است خدمتگزار 
خوبی چون شــما که این روزها در فضای مجازی برای 
پست ریاست دولت بعدی و یا حداقل شهرداری تهران 
مطرح اســت، اطلاعاتش یک سویه باشد. مخالفان که 
تقریبا هرچه استدلال کرده اند، نشان از بی اطلاعی آنها 
بوده و ندانســته یا از ســر لجاجت با دولت روحانی تا 
امــروز مخالف تصویب این لوایــح در مجمع بوده اند، 
توانســته اند بیش از ســه ســال همچنان این لوایح را 
بلاتکلیف نگه دارند تا شــاید با تغییــر دولت با خیال 

راحت از تأمین منافع حزبی خود آنها را تصویب کنند.

ایســنا: رئیس جمهور در جلســه هیئت دولت با تأکید بر اینکــه تحریم باید 
برداشــته شود، گفت: این حق مردم است و اگر یک ساعت در برداشتن تحریم 
تعلــل و امروز و فردا کنیم و آینده را پیش پای خــود بگذاریم، حقوق مردم را 

پایمال کرده ایم؛ اینکه می گویند حقوق عامه همین است.
حسن روحانی افزود: FATF یک گروه ویژه است که اقداماتی راجع به مسائل 
مالی و تراکنش ها انجام می دهد و همه کشورهای شرق و غرب به آن ملحق 
شده اند. اگر بد اســت چطور همه دنیا آن را قبول کرده اند؟ تمام اروپا و همه 

شــرق و چین و روسیه و ترکیه و همسایگان ما به آن ملحق شدند. این چیزی 
است که اجماع دنیا روی آن است و همه ملت ها تلاش می کنند رتبه بالاتری 

در این گروه به دست بیاورند  اما ما ایستاده ایم و تنها تماشا می کنیم.
او گفت: ما اگر به FATF نپیوســتیم و اجرا نشد، باید به مردم توضیح بدهیم 
که این موضوع چقدر هزینه دارد و چه کســی این هزینه را متحمل می شود. 
حالا هم دو لایحه در اختیار مجمع تشــخیص است و الان شرایطی است که 
مجمع باید قدرت خود را برای حل معضلات مالی مردم نشان دهد. تصویب 

این لوایح هر روز و هفته ای که به تأخیر بیفتد به نفع ما نیست.
رئیس جمهــور تأکید کرد: این لوایح هیچ ربطی بــه برجام و تحریم ندارد. اگر 
تحریم باشــد یا نباشد این لوایح لازم است؛ یعنی اگر تحریم نباشد باز هم لازم 
است و اگر تحریم باشد بیشتر لازم است یا چه برجام باشد یا نباشد این لوایح 
لازم اســت. ما در هر بخشــی که باید کار و تلاش خودمان را انجام می دادیم، 
انجــام داده ایم و امیدواریم در این زمینه با همکاری عزیزان مجمع از این پیچ 

هم عبور کنیم و بقیه مسائل را با هم حل وفصل کنیم.  

رئیس جمهور: همه به FATF پیوسته اند اما ما تنها تماشا می کنیم

شرق: گویا احســاس می کنــد آن موجی که انتظارش را 
داشــت بالاخره در حال منتقل شدن است! سال 8۴ چند 
ماه بعــد از انتخاباتی که از آن انصــراف داد، در برنامه 
صندلی داغ شــرکت کرد و گفت: »حس  کردم رأی لازم 
را ندارم. ۱۶ ســال برنامه ای برای تحول کشور و فعالیت 
اقتصادی سیاســی اداره جامعه طراحی کردم. نخبگان 
به برنامه من اقبال نشــان دادند؛ اما این موج به جامعه 

منتقل نشد و همین، دلیل انصراف من بود«.
کاملا مشخص اســت که محســن رضایی، عزمش 
را برای آمــدن جزم کرده اما از آنجایی که در سیاســت 
ایران باب شــده بیشــتر نامزدها تا روزهای آخر ماجرا را 
به تعارف برگزار کنند، قصدش را رسمی و علنی مطرح 
نمی کند بلکه در لفافه شاید و اگر و وعده های انتخاباتی 
می پیچد تا شاید هم امتیازات بیشتری برای آمدن دریافت 
کند و هم مردم را نســبت به خودش مشتاق تر کند! آن 
هم درحالی که برخی شــنیده ها حاکی از این اســت که 
جریان اصولگرایی هم نسبت به آمدن او بی میل نیست 
و احتمال اجماع روی آقا محســن بالاخره بعد از نزدیک 
به دو دهه در آستانه شکل گیری است. حتی برخی اخبار 
حاکی از این اســت که ائتلافی میان او و ســعید محمد 
درحال شکل گیری است به این صورت که فرمانده فعلی 
قرارگاه خاتم ذیل محســن رضایی قرار گیرد. درحالی که 
اخبار از غیبت دو نامــزد اصلی و مطرح انتخابات ۱۴00 
یعنی رؤســای دو قــوه حکایت دارد، شــانس فرمانده 
سابق ســپاه از همه دوره های پیشــین بالاتر رفته است. 
البته شرایط نه چندان مطلوب اقتصادی برگ برنده دبیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در این روزهاست، فردی 
که سال هاســت اصرار دارد با شــمایل یک اقتصاددان 
شــناخته شــود تا نظامــی سیاســت مدار. او تبلیغات 
انتخاباتی اش را غیررســمی ســه ماه مانده به انتخابات 
آغاز کرده و دیروز گفته اســت: »نمی شود دولت آینده با 
یک نفر و بدون برنامه شکل بگیرد؛ بسیاری از این افرادی 
که کاندیدا هســتند باید در کابینه بعدی حضور داشــته 
باشند. موضوع مهم هشت ســال آینده، استقرار دولتی 
قوی، کارآمد، مسئولیت پذیر و دارای تخصص از تخصص 
اقتصــاد گرفته تا امنیت، سیاســت داخلی و سیاســت 
خارجی است. اگر برای ورود به انتخابات تصمیم گرفتم 
و اعلام کاندیداتوری کــردم، خواهید دید کاری خواهیم 
کرد که یک نفر بی کار نماند و اصلا کســی وجود نداشته 

باشد که بیاید انتقاد کند«.
چنــدی قبل هــم کارزاری در فضای مجــازی برای 
دعوت از محســن رضایی برای شرکت در انتخابات آتی 
شــکل گرفته بود. همین طور، افرادی که با او دیدارهایی 
داشــته اند، می گوینــد در اظهارات او عــزم جدی برای 
حضور درانتخابــات ۱۴00 را احســاس کرده اند. دی ماه 
خــودش هم گفــت: در دوره های پیشــین برای صحنه 
انتخابــات می آمدم و جدی نبودم امــا این دفعه جدی 
هســتم. حمیدرضا ترقی، عضو مؤتلفه هم گفته بود که 
آقای رضایی اراده کرده اســت که وارد عرصه بشــود و 

قطعا می خواهد نامزد بشود.
با این حال وقتی خبری مبنی بر فعال شــدن ستادهای 
انتخاباتی اش منتشــر شــد، نزدیکانش تکذیب کردند و 
آن را شایعه ای دانســتند که سرمنشأش به لندن نشینان 
می رســید. امیدوار رضایی گفته بــود: »موج تخریبی که 
از لندن علیه دکتر رضایی شــروع شــده، بیانگر آن است 
کــه آنها مطمئن شــده اند اگر ایشــان نامــزد انتخابات 
ریاست جمهوری شــود، چون متخصص اقتصاد است و 
به مســائل امنیتی و دفاعی نیز مسلط است، با استقبال 
مردم مواجه می شود و سکان دولت را به دست می گیرد 
و اروپا و آمریکا را وادار می کند که به تعهدات خود عمل 
کنند، بنابراین فتنه هــا و برنامه های بیگانگان را خنثی و 
آنهــا را به رفتار مؤدبانه در مقابل ملت بزرگ ایران وادار 
خواهد کرد. محسن رضایی اقتصاد ملی ایران را تقویت و 
تحریم ها را خنثی می کند و در چنین شرایطی بدخواهانِ 
ملت ایران دســت خالی و ســرافکنده خواهند شد«. در 
ادامه هم اضافه کرده بود که ایشان هرگونه جمع بندی 
خود درباره انتخابات ۱۴00 را طی ســخنرانی رســمی یا 
اطلاعیه رسمی و از طریق رســانه های معتبر به اطلاع 
مردم عزیز کشورمان خواهد رساند و مطالب منتشرشده 

در رسانه های دیگر فاقد صحت است.
در میــان جریان های درون  اصولگرایــی آنکه زودتر 
از همه بحث نامزدی آقا محســن را پیش کشید، جبهه 
ایســتادگی، نزدیک ترین حزب به دبیر مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظام بود. دبیــرکل این جبهه عبدالحســین 
روح الامینی، پدر محســن روح الامینــی، از جان باختگان 
کهریــزک اســت و قائم مقامــش کرم رضــا پیریایی، از 
اســتانداران ســابق احمدی نژاد و نزدیــکان محمدرضا 
رحیمی که در مجمع تشخیص مصلحت نظام هم اکنون 
از مشــاوران محســن رضایی اســت! پیریایی، قائم مقام 
جبهه ایســتادگی، با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری 
آینده به باشــگاه خبرنگاران گفته بــود: »انتخابات ۱۴00 
به ویژه تحت تأثیر عملکرد بســیار ضعیف دولت حسن 
روحانــی به شــدت از کلیشــه های انتخاباتی گذشــته 
فاصله گرفته و افکار عمومی به ســمت گفتمان برنامه 
و کارآمــدی، گرایــش جدی یافته اســت. مدتی اســت 
مراجعات درخور  توجهی به محســن رضایی می شــود 
که جنــس این مراجعات از همــان مقوله ضرورت ها و 
واقعیت هاســت؛ در این مراجعات درخواســت ها فقط 
درخواســت این نیســت که رضایی نامزد شــود، عمده  
صحبت این اســت که به هر شــکل او در چاره اندیشی 

برای واقعیت ها و توجه به ضرورت های قطعی موجود، 
ورود کاملا مؤثر داشــته باشد؛ بنابراین چه در جلسات و 
فعالیت های جبهه ایســتادگی و احزاب عضو جبهه که 
البته بخشی از فعالیت مداوم همراهان محسن رضایی 
به حســاب می آید، این دغدغه ها و مباحث بیشــتر شده 
است. البته چون محسن رضایی شخصیت فراجبهه ای 
و فراحزبی اســت، دامنه ارتباطات بسیار گسترده  دارد و 
گستره خاستگاهی او کم نظیر است. برخی از مراجعات 
و ارتباطات به اســتناد اینکه محسن رضایی معروف به 
ویژگی برنامه داشتن اســت و واقعیت ها را می شناسد و 
تجربه کرده، از خود او می خواهند نامزد مردم برای گذار 

از این دوره باشد«.
اوضاع گذشته

اوضاع در انتخابات های گذشــته بــرای فرماندهی 
که سال هاســت رخت نظامــی از تن کنــده و در صف 
انتظار پاستور نشســته چندان خوب نبوده است. تجربه 
دو ناکامی انتخاباتی و یک انصراف. نظرســنجی »ایرنا« 
در ســال 8۴ میزان رأی »رضایــی« را ۷.۴دهم درصد و 
»قالیبــاف« را ۵.۱۶ درصد اعلام کــرده بود. همان زمان 
اعلام شــد که از ۷0 عضو »فراکســیون وفاق« مجلس 
هفتــم، 20 نفر از »رضایی« حمایــت می کنند، وضعیت 
بــرای فرمانده جنگ چنــدان امیدوارکننده نبود. شــاید 
همین ها بود که باعث شــد که خرداد 8۴ در چرخشــی 
بگوید: »در ســطح کنونی برای جلوگیری از تشتت آرا و 
بــه نفع ملت ایران از انتخابــات کناره گیری می کنم«. او 
از جملــه »من آبــروی خودم را تقدیــم ملت می کنم«، 
اســتفاده کرد. چهار روز قبل تر هــم حمیدرضا ترقی، از 
کناره گیری او خبر داده بود، این در حالی اســت که وقتی 
رســول ملاقلی پور در فیلم تبلیغاتی رضایی از او سؤال 
می کنــد چه چیز می تواند تو را از ادامه کار منصرف کند، 

جواب داده بود: »فقط گلوله!«.
رضایی، بار دوم نامزدی، احتمالا فکر کرد که گذشت 
چهار ســال کافی است تا این اقبال گسترده مردمی به او 
رخ نماید. او این بار از پیشینه نظامی اش فاصله گرفت و 
در آســتانه انتخابات 88 گفت: »نمی خواهم کشور را با 
عقاید نظامی گری اداره کنم«. بعد هم تأکید کرد: »وزارت 
فرهنگ را باید از دست امنیتی ها خارج کرده و به اهالی 
فرهنگ بدهیم«. در جریان مناظره های ریاست جمهوری 
هم گفته شد که »رضایی« با ورود به مستندات اقتصادی، 
رفتار دولت را به نقد کشید. »منحنی فلاکت« را در برابر 
»احمدی نژاد« گذاشــت و نســبت به عواقب رفتارهای 
اقتصادی دولت او هشــدار داد. گفته شــد مناظره او با 
احمدی نژاد با توســل به نگاه کارشناسی و به مدد آمار 
مستند، یکی از بهترین مناظره ها در برابر احمدی نژاد بوده 
است. محسن رضایی در نهایت سال 88 نفر سوم اعلام 
شد. بعد از انتخابات، از جمله کسانی بود که به نتیجه آرا 
اعتراض کرد و گفت: »شبهه هایی در انتخابات پیدا شده 
است، من و جناب آقای میرحسین موسوی و آقای کروبی 
باید حق شــکایت داشــته باشــیم. ما الان فعال شدیم 
و شکایت به شــورای نگهبان دادیم. رأی مردم ناموس 
ماست«. وزارت کشور میزان آرای محسن رضایی را ۶۷8 
هــزار و 2۴0 رأی اعــلام کرده بود، ایــن در حالی بود که 
رضایی می گفت: 900 هزار نفر با استناد به کد ملی خود 
تأییــد کرده اند که به او رأی داده اند. با این حال در نامه ای 
به تاریخ 88.3.2۴ نوشت: »برآورد ستادها و کارشناسان 
نشان می دهد که این جانب در بدبینانه ترین وضعیت بین 
ســه ونیم تا هفت میلیون رأی داشــتم، هرچند برخی از 
کارشناســان 9 میلیون رأی را نیز برآورد کردند«. به نظر 
می رسد هم خودش و هم طرفدارانش روی همین پایگاه 
ثابت رأی او حساب کرده اند و احتمال افزایش آن را هم 
می دهند. او یک پایگاه رأی ثابت در میان زاگرس نشینان 

هم دارد.
شیوه های تبلیغاتی

محســن رضایی هم مانند برخی دیگر از چهره های 
اصولگرایــی مانند ضرغامی ســعی کــرده از یک مدل 
جدید تبلیغاتــی هم در گفته هایش بهره ببرد. مدلی که 
این روزها در میان اصولگرایان شــایع شــده است و آن 

نفی هویت سیاسی شان است. شعاری که در اعتراضات 
دی ماه 9۶  معترضان سر دادند، از سوی برخی اصوگرایان 
هم به نوعی دیگر دنبال شــده است. اینکه در رد و نفی 
دوگانه اصلاح طلبی- اصولگرایی شعار دهند و خودشان 
را فرا و جــدای از این دو جریان بدانند. محســن رضایی 
هم اخیــرا در یک گفت وگــوی تلویزیونی گفته اســت: 
»بــا بحث اصولگرایی-اصلاح طلبی، مشــکلات کشــور 
به  صورت ریشــه ای قابل  حل نیست. این بازی پایان یافته 
اســت«. وعده های مالی و پول پاشی هم که در سال های 
اخیر بارها از سوی چهره های در مظان نامزدی به گوش 
رســیده به شــکلی دیگر از زبان محسن رضایی هم بیان 
می شــود. مثلا وعــده  دلاری او واکنش های بســیاری را 
برانگیخت. چندی پیش دبیر مجمع تشخیص مصلحت 

نظــام، در دیدار جوانان عضو جمعیــت گام دوم انقلاب 
گفته بود: »اگــر اقتصاد و تولید ملی مــا راه بیفتد، هیچ 
ایرانی ای نیســت که درآمد ســرانه آن زیــر ۵0 هزار دلار 
باشــد. همه چیز برای این جهش و تحول آماده اســت. 
هر تحول در ایران، بــر زندگی ۵00 میلیون نفر در اطراف 
ایران تأثیر می گذارد، به شــرط آنکــه بازارهای منطقه و 
حوزه نفوذ فرهنگی را در اهداف خود داشــته باشــیم«. 
او از واژه قیــام هم برای انتخابات ۱۴00 اســتفاده کرده و 
چندی قبل به فارس گفته بود: »برای حل مشکلات کشور 
باید مسئله قیام هم در دولت و هم در جامعه باید انجام 
شود. جناح های سیاسی هم باشند و بیایند کار کنند، ولی 
مــا باید فراتر از جناح های سیاســی در ۱۴00 ظهور یافته 
و کار کنیــم. من فکر می کنــم ۱۴00 را تبدیل به یک قیام 
کنیم. کشور ما نیاز به رفراندوم ندارد. کشور ما به یک قیام 
در چارچوب قانون اساســی و نظام جمهوری اسلامی و 
بیانیه گام دوم نیاز دارد که آن موانع بزرگی که بر ســر راه 
مانده را با بسیج مردم برطرف کنیم«. او اضافه کرده بود: 
»درصدد جمع آوری ۱0 هزار نفر هســتم که از فرمانداری 
و بخشــداری و اســتانداری و بســیاری از فعالیت هــای 
جدیدی کــه تعریف می کنیم را دربر بگیرند. حتما هیئت 
دولت جزء برجســتگان اینها خواهد بــود که باید با یک 
فرمولی معرفی کنیم«. یکــی از ایرادهایی که به رضایی 
در دوره هــای قبــل در قیاس با قالیباف مطرح می شــد، 
فقدان کادرسازی و شبکه ســازی از سوی او بود. حالا او 
در همان گفت وگو تأکید کرده که به دنبال کادرســازی به 
سبک شهید بهشتی است! با توجه به پیشینه نظامی اش 
بســیار روی مخالفت ها با گزینه رئیس جمهوری نظامی 
حساســیت دارد تا جایی که در مراسمی به مناسبت 22 
بهمن گفته اســت: »می گوینــد نظامی ها می خواهند در 
انتخابات ریاست جمهوری شرکت کنند که باید گفت مگر 
نظامی ها با زور آمده اند و چرا شــما از آنها می ترســید و 
نظامیان فرزندان این ملت بوده و سینه خود را در حوادث 
سپر ملت کرده اند. می ترسند که این فرزندان امام و مقام 
معظم رهبری بیایند آنها را از لانه های فساد و جاسوسی 
در بانــک و بورس بیرون کُننــد و از به خطرافتادن منافع 

خود می ترسند و جوسازی می کنند«.

 اجماع اصولگرایان روی دبیر مجمع تشخیص مصلحت ؟ 

نامزدهای اصلی غایب اند
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